
   

RIETAVO SAV. TVERŲ GIMNAZIJOS KARJEROS SPECIALISTO  

2022–2023 M. M. VEIKLOS PLANAS 

 

I SKYRIUS 

BENDROSIOS NUOSTATOS 

 

1. Profesinio orientavimo svarba: šiuolaikinio darbo pasaulio dinamika ir mokymosi 

galimybių įvairovė kelia gausybę reikalavimų žmogui karjeros kelyje. Jam būtinos karjeros 

kompetencijos, apibrėžiamos kaip nuostatų, žinių, supratimo ir gebėjimų visuma, kuria grįstas 

asmens savęs pažinimas ir savo karjeros pažinimas, planavimas, valdymas ir derinimas su kitais 

savo gyvenimo aspektais. 

 

II SKYRIUS 

TIKSLAI 

 

2. Organizuoti profesinio konsultavimo, informavimo ir orientavimo darbą gimnazijoje.  

3. Sudaryti mokiniams sąlygas ugdytis karjeros kompetencijas, sėkmingam mokinių 

mokymosi krypties, profesijos ir/ar darbinės veiklos pasirinkimui, tolesnėms studijoms, profesinei 

veiklai ir mokymuisi visą gyvenimą. 

 

III SKYRIUS 

UŽDAVINIAI 

 

4. Teikti informaciją apie profesijas, darbo rinką bei jos prognozes (stenduose, klasėse, 

bibliotekoje). 

5. Naudojantis informacinėmis sistemomis, teikti informaciją apie švietimo sistemą, 

priėmimo sąlygas Lietuvos aukštosiose  mokyklose; informuoti apie mokymosi galimybes kitose 

šalyse. 

6. Organizuoti renginius ir užsiėmimus mokiniams, sudarant sąlygas gauti jų amžiaus 

reikmes atitinkančią profesinę informaciją. 

7. Tirti mokinių profesinio informavimo poreikius, kaupti, sisteminti informaciją ir gautus 

rezultatus panaudojant mokinių karjeros planavimui, karjeros kompetencijų įgijimui. 

8. Bendradarbiauti su socialiniais partneriais. 

 

Eil. 

Nr. 

Veiklos turinys Laikotarpis Vykdytojai 

1. Metodinės literatūros skaitymas Pagal poreikį Karjeros specialistas 

2. Mokinių sugebėjimų ir profesinių polinkių 

nustatymas 

Visus mokslo 

metus 

Karjeros specialistas 

3. Individualus konsultavimas. 5–8 ir I–IV klasių 

mokinių sugebėjimų ir profesinių polinkių 

nustatymas 

Visus mokslo 

metus 

 

Karjeros specialistas 

4. Edukacinės išvykos mokiniams. Edukacijos 

metu pažintis su profesijomis 

Visus mokslo 

metus 

Karjeros specialistas 

5. Atvirų durų dienų lankymas įvairiose ugdymo 

įstaigose. Supažindinti mokinius su 

konkrečiomis aukštosiomis mokyklomis, 

kolegijomis ir profesinėmis mokyklomis 

Visus mokslo 

metus 

 

Karjeros specialistas 

6. Karjeros planavimas. Padėti mokiniams 

pasirinkti ateityje darbinę veiklą pagal savo 

polinkius ir gebėjimus, mokyti priimti 

sprendimus ir formuoti suvokimą apie 

Visus mokslo 

metus 

 

Klasių vadovai 

 

Karjeros specialistas 

      



   

pasirengimą karjerai, kaip viso gyvenimo 

nenutrūkstantį procesą 

7. Lyderystės akademija. Mykolo Romerio 

universitetas 

Per mėnesį vieną 

kartą 

II klasės mokiniai  

Klasės vadovas 

Karjeros specialistas 

8. Klasių valandėlių ciklas  Mano svajonių 

profesija 

1–4 kl. 

mokiniams 

Kovas, balandis 

Karjeros specialistas 

9. Popietė-susitikimas su mūsų mokyklą baigusiais 

mokiniais. Jų sėkmės istorijos 

Sausio mėn. Gimnazijos 

administracija.  

Klasių vadovai. 

Karjeros specialistas 

10. II–IV klasių konsultavimo užsiėmimai dėl 

individualių ugdymosi planų ir mokslo tąsos 

ugdymo įstaigose galimybių 

2–4 val. per 

mokslo metus 

Pavaduotoja 

ugdymui 

Karjeros specialistas 

11. Informacinių leidinių (plakatai, lankstinukai) iš 

švietimo įstaigų (kolegijų, universitetų, 

profesinių mokyklų ir pan.), darbo rinkos 

pristatymas stenduose 

Per mokslo metus Karjeros specialistas 

12. Individualios ir grupinės konsultacijos. 

Supažindinimas su naujausiais dokumentais, 

reglamentuojančiais priėmimo į įvairias ugdymo 

įstaigas 2023 m. taisykles ir jų pakeitimus 

Nuolat Karjeros specialistas 

13. 5–8 klasių mokinių apklausos Sausis, vasaris Karjeros specialistas 

14. Ugdyti karjeros kompetencijas 

per klasių valandėles 5–8 kl. 

1 kartą per 

mėnesį 

5–8 kl.  

Klasių vadovai 

Karjeros specialistas 

15. Ataskaitų rengimas, viešinimas Birželis Karjeros specialistas 

 

IV SKYRIUS 

LAUKIAMI REZULTATAI 

 

9. Mokiniai ugdysis karjeros kompetencijas. 

10. Mokiniai gaus  profesinę informaciją, žinos, kur jos ieškoti. 

11. Mokiniai supras šiuolaikinės rinkos reikalavimus, įvairūs renginiai ir užsiėmimai 

palengvins tolesnės mokymosi krypties pasirinkimą. 

12. Mokiniai gebės naudotis informacinėmis paieškos sistemomis (Mukis, AIKOS, 

Euroguidance ir pan.). 

13. Mokinių poreikių ir galimybių studijuoti tyrimas leis efektyviau planuoti profesinio 

orientavimo bei Karjeros ugdymo veiklą gimnazijoje. 

 

Rietavo sav. Tverų gimnazijos karjeros specialistė Aida Grabauskienė 

 

    

 

SUDERINTA: 

Rietavo sav. Tverų gimnazijos 

direktoriaus 2022 m. lapkričio  d. 

įsakymu Nr. V- 

 


